

Assunto: **Proposta de Preços Readequada Ref. PP2022.06.27.1-PP**  
De: Licitação Panorama <licitacao@panoramamed.com.br>  
Para: <licitacao@paracuru.ce.gov.br>  
Data: 13/07/2022 17:55

//eb

- Proposta a PM de PARACURU PP 2022.06.27.1 ADEQUADA.pdf (~344 KB)

Boa noite,

Segue em anexo, proposta de preços readequada.

Atenciosamente.

--

*Suas opiniões, reclamações e sugestões são muito importantes para a melhoria contínua de nossa empresa. Por favor, ajude-nos: [sac@panoramamed.com.br](mailto:sac@panoramamed.com.br)*

Dep. de Licitações  
Panorama CPMF Ltda  
Fone:(85) 3256.8005 ou Celular (85) 98126.9080



Á

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU**

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

**Pregão Presencial N° 2022.06.27.1-PP**

Abertura: 13 de julho de 2022

Às 09:00 Horas

**OBJETO:** Registro de preço visando a futura e eventual aquisição de material médico hospitalar (insumos) e medicamentos de interesse da secretaria de saúde do município de paracuru, ceará, conforme projeto básico/ termo de referência em anexo do edital

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA									
ITEM	LOTE 08	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VL UNIT	VL. TOTAL	VL UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL (EXTENSO)
1		FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30M DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPE A BASE DE CELULOSE, RECEBENDO EM UMA DAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO DE ZINCO E NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA.	RL	1.000	CIEX	4,44	4.440,00	quatro reais e quarenta e quatro centavos	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
2		FITA ADESIVA HOSPITAL 19MM X 50M DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRILICAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE DISSO, ACEITA BEM, SEM BORRAR, A ESCRITA COM LÁPIS OU TINTA, O QUE LHE CONFERE INÚMERAS UTILIDADES DE USO, COMO A FIXAÇÃO DE ATADURAS, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS, RÓTULOS DE SORO E INDEBECAMENTO DE PACOTES.	RL	1.000	CIEX	4,40	4.400,00	quatro reais e quarenta centavos	quatro mil e quatrocentos reais
				<b>TOTAL LOTE</b>			<b>8.840,00</b>	<b>oito mil, oitocentos e quarenta reais</b>	
				<b>TOTAL GERAL</b>			<b>8.840,00</b>	<b>oito mil, oitocentos e quarenta reais</b>	

**Valor Total Proposta****oito mil, oitocentos e quarenta reais****Condições:**

- \*\* Entrega: Conforme ao edital;
- \*\* Pagamento: Conforme ao edital;
- \*\* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- \* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- \* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a mão-de-obra.
- \* Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.
- \* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- \* Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- \* **DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.**

Banco do Brasil S/A

Agência: 3515-7

Conta Corrente: 106760-5

FORTALEZA, 13 DE JULHO DE 2022

JOSE SALES SILVEIRA D

ALMEIDA:61923583387

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

Assinado de forma digital por  
JOSE SALES SILVEIRA D

ALMEIDA:61923583387

Dados: 2022.07.13 17:34:13 -03'00'

Assunto: **Proposta readequada pregão presencial  
2022.06.27.1-PP 13.07.2022**  
De: MedMaia <medmaia16@gmail.com>  
Para: <licitacao@paracuru.ce.gov.br>  
Data: 14/07/2022 11:55

//eb

- PLANLHA EXCEL.xlsx (~27 KB)
- PROPOSTA PARACURU AJUSTADA ASSpdf.pdf (~937 KB)



Bom dia, Sr. Túlio!

Segue anexo proposta readequada referente ao pregão presencial 2022.06.27.1-PP de 13.07.2022.

Por favor, acuse o recebimento!

Atenciosamente,  
*Medmaia Comercio de Produtos Médicos Ltda me*  
Fone (85) 3034 2877

Medmaia Comercio de Produtos Médicos LTDA - ME  
CNPJ: 13.576.534/0001-02 | Inscrição Estadual: 06.593641-8  
Rua 60 (Sessenta) n° 20 - 3° Etapa  
Fortaleza/CE  
CEP: 60.750-740  
Fone Principal: (85) 3034.2877

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU/CE  
AO(a) PREGOEIRO(a) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;  
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.06.27.1-PP, REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (INSUMOS) E MEDICAMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARACURU, CEARÁ, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº2022.06.27.1-PP DATA DE ABERTURA 13 DE JULHO DE 2022 ÀS 09:00HS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 02									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	
1	SERINGA DE 1ML P/ INSULINA C/ AGULHA ACOPLADA 6X0,3 MM DESCRIÇÃO: IDEAL PARA CRIANÇA, ADOLESCENTE E ADULTO MAGRO (ICM ATÉ 25) QUE UTILIZAM MAIS DE 100 UNIDADES DE INSULINA POR APLICAÇÃO. POSSUI CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA POR APLICAÇÃO. ESCALA COM GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 UNIDADE. AGULHA COM 6MM DE COMPRIMENTO E 0,30MM DE CALIBRE (30G).	UND	1000	SR	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	
2	SERINGA DE 1ML P/ INSULINA C/ AGULHA ACOPLADA 8X0,3MM DESCRIÇÃO: IDEAL PARA CRIANÇA, ADOLESCENTE E ADULTO MAGRO (ICM ATÉ 25) QUE UTILIZAM MAIS QUE 100 UNIDADES DE INSULINA POR APLICAÇÃO. POSSUI CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA, ESCALA COM GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 UNIDADE. AGULHA COM 8MM DE COMPRIMENTO E 0,30MM DE CALIBRE (30G).	UND	50.000	SR	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais	
LOTE 02							R\$	14.790,00	
quatorze mil, setecentos e noventa reais									

LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
1	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA (AVENTAL) 30G DESCRIÇÃO: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, INDICADO PARA PACIENTE OU ACOMPANHANTE, POSSUI TIRAS PARA PACIENTE OU ACOMPANHANTE. POSSUI TIRAS PARA AMARRAR DO DORSO E NA CINTURA. CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO (TECIDO NÃO TECIDO) EM GRAMATURA 30, NA COR BRANCA. EMBALADOS.	UND	84.000	HNDESC	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 141.120,00	cento e quarenta e um mil, cento e vinte reais
2	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA (AVENTAL) 40G DESCRIÇÃO: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, INDICADO PARA PACIENTE OU ACOMPANHANTE, POSSUI TIRAS PARA PACIENTE OU ACOMPANHANTE. POSSUI TIRAS PARA AMARRAR DO DORSO E NA CINTURA. CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO (TECIDO NÃO TECIDO) EM GRAMATURA 40, NA COR BRANCA. EMBALADOS.	UND	48.000	HNDESC	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 80.640,00	oitenta mil, seiscentos e quarenta reais
3	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO DESCRIÇÃO: TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATÓXICO HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS, EUMA CAMADA DE FILTRO MELTIBLONNM. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAIS COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NA ORELHA ENTRE 60 E 80G. 100% POLIPROPILENO, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	UND	60.000	DESCARPACK	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais

4	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 2.00 X 90 DESCRIÇÃO: LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, MEDINDO 2 METROS DE COMPRIMENTO POR 90 CENTÍMETROS DE LARGURA, INDICADO PARA HOSPITAIS, CLÍNICAS, LABORATÓRIOS E SALÕES DE ESTÉTICA.	UND	16.000	HNDESC	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 31.840,00	trinta e um mil, oitocentos e quarenta reais
5	LENÇOL DESCARTÁVEL SEM ELÁSTICO 2.10 X 90 DESCRIÇÃO: DE USO ÚNICO, FABRICADOS EM POLIPROPILENO (TNT - TECIDO NÃO TECIDO) COM DIFERENTES GRAMATURAS, DISPONÍVEIS NAS CORES BRANCA, VERDE E AZUL. REVESTIMENTO DE CAMAS, MACAS OU CADEIRAS DE TRABALHOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E ESTÉTICOS. MODELOS COM ELÁSTICO NA VOLTA COMPLETA. PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÃO CRUZADA, FLUIDOS CORPÓREOS E SUBSTÂNCIAS ENTRE PACIENTE E EQUIPAMENTOS.	UND	8.000	HNDESC	R\$	1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
6	PROPÉS DESCARTÁVEL PAR DESCRIÇÃO: PROTETOR PARA CALÇADO FABRICADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), FORMADO POR FIBRAS POLIPROPILENO COM UM ELÁSTICO EM SUAS BORDAS. 100% POLIPROPILENO. ELÁSTICO COMPOSTO POR POLIÉSTER E POLIAMIDA. TAMANHO ÚNICO. GRAMATURA 25G E CO BRANCO. DESCARTÁVEL.	PAR	5.000	HNDESC	R\$	0,20	vinete centavos de real	R\$ 1.000,00	mil reais
7	PROTETOR FACIAL DESCRIÇÃO: PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE UM SUPORTE DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO PRETO, QUE COBRE A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE ESTENDE ATÉ A PARTELATERAL DA CABEÇA, E UM ESCUDO DE MATERIAL PLÁSTICO (POLICARBONATO) INCOLOR, COM CERCA DE 230 MM DE LARGURA E 155 MM ALTURA, 260 MM DE LARGURA E 200 MM DE ALTURA, 270 MM DE LARGURA E 235 MM DE ALTURA, PRESO AO SUPORTE PRETO POR MEIO DE TRÊS PINOS PLÁSTICOS. AS EXTREMIDADES DO SUPORTE PRETO SÃO FIXADAS NA CARNEIRA E COROA DE MATERIAL PLÁSTICO BRANCO POR MEIO DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS, O TAMANHO DA CARNEIRA É REGULÁVEL ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES. A PARTE FRONTAL DA CARNEIRA É RECOBERTA COM UMA ESPUMA PARA ABSORÇÃO DE SUOR	UND	400	DELTA	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
8	ROLO DE LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO: ROLO DE LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL COM 50M DE COMPRIMENTO E 0,70M DE LARGURA. 100% FIBRAS NATURAIS: REGISTRO NA ANVISA	RL	60	IMPACTA	R\$	14,56	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 873,60	oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
								LOTE 04	R\$ 278.033,60
duzentos e setenta e oito mil e trinta e três reais e sessenta centavos									

LOTE 05									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-
1	CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES FENESTRADO TAMANHO PEQUENO DESCRIÇÃO: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES FENESTRADO TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, TAMANHO P	UND	25	POLARFIX	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos
2	CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES FENESTRADO TAMANHO MÉDIO DESCRIÇÃO: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES FENESTRADO TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, TAMANHO M	UND	25	POLARFIX	R\$	3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 85,75	oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
								LOTE 05	R\$ 165,50
cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos									

LOTE 06									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-
1	EQUIPO PARA FRASCO DE ALIMENTAÇÃO DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES ENTERAIS. - CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES(FRASCO OU BOLSA) A SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL - VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES.	UND	15.000	TKL	R\$	1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 17.850,00	dezesete mil, oitocentos e cinquenta reais



**MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME**

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3ª ETAPA - PREF JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE - CEP 60750-740  
 CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877  
 Email: Medmaia16@gmail.com

NAYARA MAYLE  
 BARROS  
 MAIA 02489249312

Assinado de forma digital por  
 NAYARA MAYLE BARROS  
 IMAI:02489249312  
 Dados: 2022.07.14 11:16:45  
 -0909



2	<p>SCALP 19 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: SCALP INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA, EM INFUSÕES DE CURTA PERMANÊNCIA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, RIFIDAMENTE POLIDA; CÂNULA DA AGULHA À ALETA REALIZADA ATRAVÉS DE ULTRASSOM, SEM COLA; TUBO DE VINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 0,65ML E 30CM DE COMPRIMENTO; CONECTOR TIPO LUER LOCK, COM CONICIDADE UNIFORME E TAMPAS ROSQUEÁVEL PARA PERFUSÕES INTERMITENTES; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ATRAUMÁTICO E DESCARTÁVEL; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO; VALIDADE: 5 ANOS APÓS ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA: 80108090030</p>	CX	10	LABOR IMPORT	R\$	28,73	vinte e oito reais e setenta e três centavos	R\$	287,30	duzentos e oitenta e sete reais e trinta centavos
3	<p>SCALP 21 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: SCALP INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA, EM INFUSÕES DE CURTA PERMANÊNCIA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, RIGIDAMENTE POLIDA; CÂNULA DA AGULHA COM TAMPAS; ASA DE FIXAÇÃO DA CÂNULA DA AGULHA À ALETA REALIZADA ATRAVÉS DE ULTRASSOM, SEM COLA; TUBO DE VINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 0,65ML E 30CM DE COMPRIMENTO; CONECTOR TIPO LUER LOCK, COM CONICIDADE UNIFORME E TAMPAS ROSQUEÁVEL PARA PERFUSÕES INTERMITENTES; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ATRAUMÁTICO E DESCARTÁVEL; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉ ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO; VALIDADE: 5 ANOS APÓS ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA: 80108090030</p>	CX	10	LABOR IMPORT	R\$	28,73	vinte e oito reais e setenta e três centavos	R\$	287,30	duzentos e oitenta e sete reais e trinta centavos
4	<p>SCALP 23 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: SCALP INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA, EM INFUSÕES DE CURTA PERMANÊNCIA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, RIGIDAMENTE POLIDA; CÂNULA DA AGULHA COM TAMPAS; ASA DE FIXAÇÃO DA CÂNULA DA AGULHA À ALETA REALIZADA ATRAVÉS DE ULTRASSOM, SEM COLA; TUBO DE VINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 0,65ML E 30CM DE COMPRIMENTO; CONECTOR TIPO LUER LOCK, COM CONICIDADE UNIFORME E TAMPAS ROSQUEÁVEL PARA PERFUSÕES INTERMITENTES; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ATRAUMÁTICO E DESCARTÁVEL; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉ ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO; VALIDADE: 5 ANOS APÓS ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA: 80108090030</p>	CX	10	LABOR IMPORT	R\$	28,73	vinte e oito reais e setenta e três centavos	R\$	287,30	duzentos e oitenta e sete reais e trinta centavos
5	<p>SCALP 25 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: SCALP INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA, EM INFUSÕES DE CURTA PERMANÊNCIA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, RIGIDAMENTE POLIDA; CÂNULA DA AGULHA COM TAMPAS; ASA DE FIXAÇÃO DA CÂNULA DA AGULHA À ALETA REALIZADA ATRAVÉS DE ULTRASSOM, SEM COLA; TUBO DE VINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 0,65ML E 30CM DE COMPRIMENTO; CONECTOR TIPO LUER LOCK, COM CONICIDADE UNIFORME E TAMPAS ROSQUEÁVEL PARA PERFUSÕES INTERMITENTES; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ATRAUMÁTICO E DESCARTÁVEL; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉ ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO; VALIDADE: 5 ANOS APÓS ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA: 80108090030</p>	CX	10	LABOR IMPORT	R\$	28,73	vinte e oito reais e setenta e três centavos	R\$	287,30	duzentos e oitenta e sete reais e trinta centavos

6	SCALP 27 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: SCALP INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA, EM INFUSÕES DE CURTA PERMANÊNCIA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, RIGIDAMENTE POLIDA; CÂNULA DA AGULHA COM TAMPA; ASA DE FIXAÇÃO DA CÂNULA DA AGULHA À ALETA REALIZADA ATRAVÉS DE ULTRASSOM, SEM COLA; TUBO DE VINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 0,65ML E 30CM DE COMPRIMENTO; CONECTOR TIPO LUER LOCK, COM CONICIDADE UNIFORME E TAMPA ROSQUEÁVEL PARA PERFUSÕES INTERMITENTES; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ATRAUMÁTICO E DESCARTÁVEL; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉ ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO; VALIDADE: 5 ANOS APÓS ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA: 801.08090030	UND	15	LABOR IMPORT	R\$	28,73	vinete e oito reais e setenta e três centavos	R\$	430,95	quatrocentos e trinta reais e noventa e cinco centavos	
7	SERINGA DE 10ML AGULHADA DESCRIÇÃO: HIPODÉRMICAS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERELIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO.	UND	15.000	SR	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	7.500,00	sete mil e quinhentos reais	
8	SERINGA DE 1ML P/ BCG C/ AGULHA 13 X 0,38 DESCRIÇÃO: VOLUME NOMINAL - 1ML 100 UI (UNIDADES INTERNACIONAIS), GRADUAÇÃO INTERVALO 10 EM 10 U.I COM SUBDIVISÃO 2 EM 2 UNIDADES: PISTÃO - PERMITE AJUSTE DO PISTÃO NO BICO QUANDO DA INJEÇÃO, RETIRANDO TODO O MEDICAMENTO, PERMITINDO PERDA MÍNIMA DE INSULINA, INDICADA PARA QUEM USA MAIS QUE 50 UNIDADES DE INSULINA. ESCALA DE GRADUAÇÃO - APRESENTA ALTO GRAU DE PRECISÃO. TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÃO CLAROS E LEGÍVEIS, EMBALAGEM - AS SERINGAS SÃO EMBALADAS EM INVÓLUCRO APROPRIADO, GARANTINDO INTEGRIDADE E ESTERILIDADE AO PRODUTO DURANTE ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. PÉTALA DE ABERTURA DA EMBALAGEM. NÃO PODE SER FECHADA APÓS ABERTA.	UND	50.000	SR	R\$	0,29	vinete e nove centavos de real	R\$	14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais	
9	SERINGA DE 20ML AGULHADA DESCRIÇÃO: HIPODÉRMICAS ATÓXICAS E APIROGÊNICAS, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO	UND	15.000	SR	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	11.550,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais	
10	SERINGA DE 5ML AGULHADA DESCRIÇÃO: HIPODÉRMICAS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO.	UND	10.000	SR	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	3.100,00	três mil e cem reais	
								LOTE 06	R\$	56.080,15	cinquenta e seis mil e oitenta reais e quinze centavos

LOTE 09										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-	-
1	LÂMINA DE BISTURI N° 15 C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: CONFECCIONADAS EM AÇO INOX E EM AÇO CARBONO, AS LÂMINAS PARA BISTURI GARANTEM INCISÕES CONSISTENTES E ESTÁVEIS, ASSEGURADAS POR SUA EXCELENTE AFIAÇÃO, POLIMENTO E FORMATO, ISENTAS DE REBARBAS E/ OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. AS LÂMINAS PARA BISTURI PERMITE COLOCAÇÃO, RETIRADA E AJUSTES A CABOS, SEM RISCO DE ACIDENTES.	CX	20	DESCARPACK	R\$	24,30	vinete e quatro reais e trinta centavos	R\$	486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
2	LÂMINA DE BISTURI N° 23 C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: CONFECCIONADAS EM AÇO INOX E EM AÇO CARBONO, AS LÂMINAS PARA BISTURI GARANTEM INCISÕES CONSISTENTES E ESTÁVEIS, ASSEGURADAS POR SUA EXCELENTE AFIAÇÃO, POLIMENTO E FORMATO, ISENTAS DE REBARBAS E/ OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. AS LÂMINAS PARA BISTURI PERMITE COLOCAÇÃO, RETIRADA E AJUSTES A CABOS, SEM RISCO DE ACIDENTES.	CX	20	DESCARPACK	R\$	24,30	vinete e quatro reais e trinta centavos	R\$	486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
3	LÂMINA PONTA FOSCA CX C/ 50 UNDS DESCRIÇÃO: LÂMINAS COM ESPESURA ENTRE 1,0 A 1,2MM; DIMENSÕES: 26 X 76MM; SELADAS A VÁCUO; INTERCALADAS UMA A UMA, COM FOLHAS DE PAPEL COM TRATAMENTO ANTI-FÚNGICO; LÂMINAS LISAS COM PONTA (EXTREMIDADE) FOSCA; A PONTA (EXTREMIDADE) AUXILIA NA IDENTIFICAÇÃO DAS AMOSTRAS; BORDAS DISPONÍVEIS COM OU SEM LAPIDAÇÃO.	CX	400	CRAL	R\$	7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3.028,00	três mil e vinte e oito reais



4	LUVA CIRÚRGICA N° 7.0 DESCRIÇÃO: ESTERILIZADA A ETO - BAIXO TEOR DE PROTEÍNA - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM - MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL - PADRÃO NACIONAL, CONFORME NBR 13391 DA ABNT. - LUBRIFICADOS COM FINÍSSIMO PÓ BIO-ABSORVÍVEL - PUNHO REFORÇADO	PR	1.500	NEW HAND	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais	
5	LUVA CIRÚRGICA N° 7.5 DESCRIÇÃO: ESTERILIZADA A ETO - BAIXO TEOR DE PROTEÍNA - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM - MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL - PADRÃO NACIONAL, CONFORME NBR 13391 DA ABNT. - LUBRIFICADOS COM FINÍSSIMO PÓ BIO-ABSORVÍVEL - PUNHO REFORÇADO	PR	1.500	NEW HAND	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais	
6	LUVA CIRÚRGICA N° 8.0 DESCRIÇÃO: ESTERILIZADA A ETO - BAIXO TEOR DE PROTEÍNA - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM - MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL - PADRÃO NACIONAL, CONFORME NBR 13391 DA ABNT. - LUBRIFICADOS COM FINÍSSIMO PÓ BIO-ABSORVÍVEL - PUNHO REFORÇADO	PR	800	NEW HAND	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	1.040,00	mil e quarenta reais	
7	LUVA CIRÚRGICA N° 8.5 DESCRIÇÃO: ESTERILIZADA A ETO - BAIXO TEOR DE PROTEÍNA - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM - MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL - PADRÃO NACIONAL, CONFORME NBR 13391 DA ABNT. - LUBRIFICADOS COM FINÍSSIMO PÓ BIO-ABSORVÍVEL - PUNHO REFORÇADO	PR	300	NEW HAND	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	390,00	trezentos e noventa reais	
8	LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE CX C/ 100 UNIDADES DESCRIÇÃO: LUVA FABRICADA EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA NO PADRÃO FDA AMERICANO; PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; HIPOALERGÊNICA; AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.500	INOVEN	R\$	8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$	13.275,00	treze mil, duzentos e setenta e cinco reais	
9	LUVA PARA PROCEDIMENTO MÉDIA CX C/ 100 UNIDADES DESCRIÇÃO: LUVA FABRICADA EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA NO PADRÃO FDA AMERICANO; PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; HIPOALERGÊNICA; AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5.000	INOVEN	R\$	17,99	dezessete reais e noventa e nove centavos	R\$	89.950,00	oitenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais	
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENA CX C/ 100 UNIDADES DESCRIÇÃO: LUVA FABRICADA EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA NO PADRÃO FDA AMERICANO; PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; HIPOALERGÊNICA; AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	4.000	INOVEN	R\$	17,98	dezessete reais e noventa e oito centavos	R\$	71.920,00	setenta e um mil, novecentos e vinte reais	
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA-PEQUENA CX C/ 100 UNIDADES DESCRIÇÃO: LUVA FABRICADA EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA NO PADRÃO FDA AMERICANO; PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; HIPOALERGÊNICA; AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2.500	INOVEN	R\$	17,97	dezessete reais e noventa e sete centavos	R\$	44.925,00	quarenta e quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais	
								LOTE 09	R\$	229.400,00	
duzentos e vinte e nove mil e quatrocentos reais											

LOTE 15										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-		
1	SORO FISIOLÓGICO 100ML CX C/ 100 TBS DESCRIÇÃO: O SORO FISIOLÓGICO PODE SER USADO PARA: HIGIENIZAÇÃO NASAL: PARA PACIENTES COM RESFRIADOS, GRIPE OU COM SINTOMAS ALÉRGICOS. DESIDRATAÇÃO: PARA REPOSIÇÃO DE ÍONS DE SÓDIO E CLORO. LIMPEZA DE FERIMENTOS, ENXÁGUE DE LENTES DE CONTATO E OLHOS. PARA NEBULIZAÇÃO.	CX	30	FRESENIUS	R\$	406,00	quatrocentos e seis reais	R\$	12.180,00	doze mil, cento e oitenta reais
2	SORO FISIOLÓGICO 250ML CX C/ 48 TBS DESCRIÇÃO: O SORO FISIOLÓGICO PODE SER USADO PARA: HIGIENIZAÇÃO NASAL: PARA PACIENTES COM RESFRIADOS, GRIPE OU COM SINTOMAS ALÉRGICOS. DESIDRATAÇÃO: PARA REPOSIÇÃO DE ÍONS DE SÓDIO E CLORO. LIMPEZA DE FERIMENTOS, ENXÁGUE DE LENTES DE CONTATO E OLHOS. PARA NEBULIZAÇÃO.	CX	92	FRESENIUS	R\$	208,32	duzentos e oito reais e trinta e dois centavos	R\$	19.165,44	dezenove mil, cento e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos



**MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME**  
 RUA: 60 Nº 20 - CONJ. 3ª ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE - CEP 60750-740  
 CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2677  
 E-mail: Medmaia16@gmail.com

NAYARA MAYLE  
 BARROS  
 MAIA:02489249312

Assinado de forma digital  
 por NAYARA MAYLE  
 BARROS MAIA:02489249312  
 Dados: 2022.07.14 11:02:21  
 -03'00'



3	SORO FISIOLÓGICO 500ML CX C/ 30 TBS DESCRIÇÃO: O SORO FISIOLÓGICO PODE SER USADO PARA: HIGIENIZAÇÃO NASAL: PARA PACIENTES COM RESFRIADOS, GRIPE OU COM SINTOMAS ALÉRGICOS. DESIDRATAÇÃO: PARA REPOSIÇÃO DE ÍONS DE SÓDIO E CLORO. LIMPEZA DE FERIMENTOS, ENXÁGUE DE LENTES DE CONTATO E OLHOS. PARA NEBULIZAÇÃO.	CX	760	FRESENIUS	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 127.680,00	cento e vinte e sete mil, seiscentos e oitenta reais	
4	SORO GLICOSADO 250ML CX C/ 48 TBS DESCRIÇÃO: É UMA SOLUÇÃO ISOTÔNICA EM REALAÇÃO AO SANGUE, QUE CONTÉM 5%, EM MASSA, EM GLICOSE (C6 H12 O6) EMAGUÁ DESTILADA, OU SEJA, CADA 100ML DE SORO GLICOSADO CONTÉM 5 GRAMAS DE GLICOSE. A GLICOSE É UMA FONTE DE ENERGIA QUE É FACILMENTE ABSORVIDO PELAS CÉLULAS, DAÍ SER EXTENSIVAMENTE USADO EM MEDICINA COMO NUTRIENTE ENERGÉTICO, VIA ENDOVENOSA. EXISTEM SOROS GLICOSADOS COM CONCENTRAÇÕES DE 2,5% E 10% QUE SÃO, RESPECTIVAMENTE, HIPOTÔNICO E HIPERTÔNICO EM RELAÇÃO AO SANGUE.	CX	2	FRESENIUS	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais	
5	SORO GLICOSADO 500ML CX C/ 30 TBS DESCRIÇÃO: É UMA SOLUÇÃO ISOTÔNICA EM REALAÇÃO AO SANGUE, QUE CONTÉM 5%, EM MASSA, EM GLICOSE (C6 H12 O6) EMAGUÁ DESTILADA, OU SEJA, CADA 100ML DE SORO GLICOSADO CONTÉM 5 GRAMAS DE GLICOSE. A GLICOSE É UMA FONTE DE ENERGIA QUE É FACILMENTE ABSORVIDO PELAS CÉLULAS, DAÍ SER EXTENSIVAMENTE USADO EM MEDICINA COMO NUTRIENTE ENERGÉTICO, VIA ENDOVENOSA. EXISTEM SOROS GLICOSADOS COM CONCENTRAÇÕES DE 2,5% E 10% QUE SÃO, RESPECTIVAMENTE, HIPOTÔNICO E HIPERTÔNICO EM RELAÇÃO AO SANGUE.	CX	10	FRESENIUS	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais	
6	SORO RINGER LACTADO 250ML CX C/ 48TBS DESCRIÇÃO: SÃO SOLUÇÕES ISOTÔNICAS AO NOSSO PLASMA SANGUÍNEO, ELE É FORMADO POR ELETRÓLITOS E PODEM CONTÉM SÓDIO, POTÁSSIO, CÁLCIO, MAGNÉSIO, CLORETO, GLICOSE E TRAMPÕES, COMO ACETATO OU CITRATO. O PRINCIPAL OBJETIVO DO SORO RINGER É DILUIR O SANGUE, PARA EVITAR UM CHOQUE HIPOVOLÊMICO QUANDO A PESSOA PERDE MUITO SANGUE. VISTO QUE O SORO RINGER LACTATO APENAS DILUI O SANGUE, O MEDICO DEVE TOMAR CUIDADO PARA QUE A CONCENTRAÇÃO DE HEMOGLOBINA NÃO FIQUE MUITO BAIXA PODENDO FAVORECER PROCESSOS ANAERÓBICOS E O AUMENTO DA ACIDEZ DO SANGUE. GERALMENTE O SORO RINGER LACTATO É UTILIZADO EM VEZ DE SE UTILIZAR SORO FISIOLÓGICO. SORO RINGER LACTATO É UTILIZADO COMO DILUIDOR DE SANGUE, QUANDO O PACIENTE APRESENTA HEMATOMAS SÉRIOS, EM VEZ DE SE REALIZAR UM SANGRAMENTO CIRÚRGICO DESSES HEMATOMAS. O SORO RINGER LACTATO COSTUMA REDUZIR CERCA DE 10% DA MASSA HEMATÔMICA A CADA 24 HORAS, DEPENDENDO DO TIPOFÍSICO DA PESSOA.	CX	5	FRESENIUS	R\$ 134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais	
7	SORO RINGER LACTADO 500ML CX C/ 30 TBS DESCRIÇÃO: SÃO SOLUÇÕES ISOTÔNICAS AO NOSSO PLASMA SANGUÍNEO, ELE É FORMADO POR ELETRÓLITOS E PODEM CONTÉM SÓDIO, POTÁSSIO, CÁLCIO, MAGNÉSIO, CLORETO, GLICOSE E TRAMPÕES, COMO ACETATO OU CITRATO. O PRINCIPAL OBJETIVO DO SORO RINGER É DILUIR O SANGUE, PARA EVITAR UM CHOQUE HIPOVOLÊMICO QUANDO A PESSOA PERDE MUITO SANGUE. VISTO QUE O SORO RINGER LACTATO APENAS DILUI O SANGUE, O MEDICO DEVE TOMAR CUIDADO PARA QUE A CONCENTRAÇÃO DE HEMOGLOBINA NÃO FIQUE MUITO BAIXA PODENDO FAVORECER PROCESSOS ANAERÓBICOS E O AUMENTO DA ACIDEZ DO SANGUE. GERALMENTE O SORO RINGER LACTATO É UTILIZADO EM VEZ DE SE UTILIZAR SORO FISIOLÓGICO. SORO RINGER LACTATO É UTILIZADO COMO DILUIDOR DE SANGUE, QUANDO O PACIENTE APRESENTA HEMATOMAS SÉRIOS, EM VEZ DE SE REALIZAR UM SANGRAMENTO CIRÚRGICO DESSES HEMATOMAS. O SORO RINGER LACTATO COSTUMA REDUZIR CERCA DE 10% DA MASSA HEMATÔMICA A CADA 24 HORAS, DEPENDENDO DO TIPOFÍSICO DA PESSOA.	CX	5	FRESENIUS	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	
LOTE 15							R\$	162.553,44	
cento e sessenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos									



<b>TOTAL GLOBAL</b>	<b>R\$</b>	<b>741.022,69</b>
setecentos e quarenta e um mil e vinte e dois reais e sessenta e nove centavos		

**MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME**  
 RUA 60 Nº 20 - CONJ. 3ª ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE - CEP 07750-740  
 CNPJ: 13.578.534/0001-02 - CGF: 08.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877  
 Email: Medmaia16@gmail.com

**NAYARA MAYLE BARROS**  
 MAIA:024892493  
 12

Assinatura do termo digital por NAYARA MAYLE BARROS  
 MAIA:02489249312  
 Data: 2022.07.14  
 11:20:47-03:25

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME  
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5  
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE  
FONE/FAX (85) 3034.2877  
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO  
NOME: NAYARA MAYLE BARROS MAIA  
CARGO: SOCIA  
RG: 2004009237759  
CPF: 024.892.493-12

FORTALEZA/CE, 13 DE JULHO DE 2022.



NAYARA MAYLE BARROS  
MAIA:024892493  
12

Assinado de forma digital  
por NAYARA MAYLE  
BARROS  
MAIA:02489249312  
Dados: 2022.07.14  
11:21:14 -03'00'

Assunto: **Paracuru - Adequada D&V**  
De: Alexandre Estevam <alexandre.estevam01@gmail.com>  
Para: <licitacao@paracuru.ce.gov.br>  
Data: 18/07/2022 13:12

//eb

- ADEQUADA - PE nº 2022.06.27 - PARACURU.pdf (~379 KB)

ADEQUADA - PE nº 2022.06.27 - PARACURU.pdf

Muito obrigado.

Alexandre Estevam  
85 99600-0888





À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU  
A COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU  
**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.06.27.1-PP**  
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13 DE JULHO DE 2022 ÀS 09:00 HORAS  
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 13 DE JULHO DE 2022 ÀS 09:00 HORAS

At. Sr.(a) Pregueiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido prego, bem como as informações específicas e as condições abaixo discriminadas

1. Identificação do Licitante: **D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, CNPJ nº 05.954.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686300-1. Sedada na R. CAPITAO GUTENBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018, E-mail: [licitacao@yahoo.com.br](mailto:licitacao@yahoo.com.br).

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7.

2. Representante Legal: **MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA**, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02988054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49, Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvores, Distrito Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (INSUMOS) E MEDICAMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARACURU/CE

**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AGULHA 13 X 4,5 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM TAMPA PROTETORA EM PVC; CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO; CUNHÃO EM POLIPROPILENO COLORIDO; PÁDRAO UNIVERSAL; ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO; PRODUTO DE USO ÚNICO; PROIBIDO REPROCESSAR	CX	120	DESCARPACK	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.046,64	mil e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
2	AGULHA 20 X 5,5 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM TAMPA PROTETORA EM PVC; CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO; CUNHÃO EM POLIPROPILENO COLORIDO; PÁDRAO UNIVERSAL; ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO; PRODUTO DE USO ÚNICO; PROIBIDO REPROCESSAR	CX	400	DESCARPACK	R\$ 9,97	nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.987,20	três mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
3	AGULHA 20 X 7 CX C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM TAMPA PROTETORA EM PVC; CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO; CUNHÃO EM POLIPROPILENO COLORIDO; PÁDRAO UNIVERSAL; ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO; PRODUTO DE USO ÚNICO; PROIBIDO REPROCESSAR	CX	100	DESCARPACK	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 872,20	oitocentos e setenta e dois reais e vinte centavos



**D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: [licitacao@yahoo.com.br](mailto:licitacao@yahoo.com.br) — CNPJ: 05.954.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1





setenta e nove mil, novecentos e vinte reais

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO
1	ESCOVA CERVIÇAS C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: ESCOVA CERVIÇAL ESTÉRIL INDIVIDUAL. CX/100 PEÇAS *PRODUZIDA COM MICRO CERDAS EM POLÍMIDA (PA), EIXO DE SUSTENTAMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL E HASTE (CABO) EM ABS; CERDAS MACIAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, * MEDIDO APROXIMADAMENTE 160 MM DE COMPRIMENTO (HASTE) + 20 MM DE CERDAS; * EIXO LONGITUDINAL DA HASTE + PONTA = 200 MM* ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO	PCT	150	CRAL	R\$ 40,82	quarenta reais e oitenta e dois centavos
2	ESPARADRAPO 10X4,5CM DESCRIÇÃO: IMPERMEÁVEL É COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. NELE É APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, E INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES, ENTRE OUTROS.	RL	1.500	MISSNER	R\$ 9,22	noventa reais e vinte e dois centavos
3	ESPARADRAPO MICROPORE 12MM X 10M - FITA CIRÚRGICA HIPOALERGICA CONSTITUIDA DE RAYON DE VISCOSO COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 12MM X 10. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO ETERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 27/10/2001	RL	50	POLARFIX	R\$ 2,80	dois reais e sessenta centavos
4	ESPÁTULA AYRES C/ 100 UNDS DESCRIÇÃO: ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 181 MM DE COMPRIMENTO, 16 MM DE LARGURA, 1,9 MM DE ESPESURA	PCT	100	THEOTO	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos
5	FIO PARA SUTURA 2.0 C/ 24 UNDS DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO ESTERILIZADO COM COBALTO 60-INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM APROXIMAÇÃO DE TECIDOS INTERNOS, LIGADURAS E SUTURAS. FORMADO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON. - O PIGMENTO USADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO É A HEMATEÍNA. - FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO. - PRODUTO DE USO ÚNICO	CX	10	PROCARE	R\$ 37,13	trinta e sete reais e treze centavos
6	FIO PARA SUTURA 3.0 C/ 24 UNDS DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO ESTERILIZADO COM COBALTO 60-INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM APROXIMAÇÃO DE TECIDOS INTERNOS, LIGADURAS E SUTURAS. FORMADO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON. - O PIGMENTO USADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO É A HEMATEÍNA. - FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO. - PRODUTO DE USO ÚNICO	CX	10	PROCARE	R\$ 37,13	trinta e sete reais e treze centavos
7	FIO PARA SUTURA 4.0 C/ 24 UNDS DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO ESTERILIZADO COM COBALTO 60-INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM APROXIMAÇÃO DE TECIDOS INTERNOS, LIGADURAS E SUTURAS. FORMADO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON. - O PIGMENTO USADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO É A HEMATEÍNA. - FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO. - PRODUTO DE USO ÚNICO	CX	10	PROCARE	R\$ 37,13	trinta e sete reais e treze centavos
8	FIO PARA SUTURA 5.0 C/ 24 UNDS DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO ESTERILIZADO COM COBALTO 60-INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM APROXIMAÇÃO DE TECIDOS INTERNOS, LIGADURAS E SUTURAS. FORMADO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL E FIO DE NYLON. - O PIGMENTO USADO PARA TINGIR A SUTURA DE PRETO É A HEMATEÍNA. - FIO NÃO ABSORVÍVEL E ESTERILIZADO. - PRODUTO DE USO ÚNICO	CX	10	PROCARE	R\$ 37,13	trinta e sete reais e treze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 22.353,20
vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte centavos						

LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO
1	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARPACK N85 DESCRIÇÃO: POSSUI TIRA AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO CONFORTÁVEL APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA)	UND	20.000	LIFECARE	R\$ 1,11	um real e onze centavos
VALOR TOTAL						R\$ 22.200,00
vinte e dois mil e oitocentos						



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

Ehd.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: [dandv@bol.com.br](mailto:dandv@bol.com.br) — CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1





**D & V**  
COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIFEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
2	KIT MÁSCARA VENTURI DESCRIÇÃO: KIT COMPOSTO POR MÁSCARA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORTÓFICOS LATERAIS; TRAQUEIA; 6 DILUIDORES COLORIDOS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE % DE H <sub>2</sub> O, NAS CORES AZUL (24%), AMARELO (28%), BRANCO (31%), VERDE (36%), VERMELHO (40%), LARANJA (50%) E COPO (BRANCO) COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO, PRODUTO DE USO ÚNICO	UND	5	MD	R\$ 17,37	dezessete reais e trinta e sete centavos	R\$ 86,85	oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
3	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE	UNDS	4.000	MIR BLOWITEX	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							R\$ 23.766,85	

vinte e três mil, setecentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos

LOTE H								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SONDA FOLEY Nº 14 DESCRIÇÃO: - UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; - FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; - PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA; - DESCARTÁVEL; - ESTÉRIL; - EMBALAGEM INDIVIDUAL; - CONECTOR UNIVERSAL, VALVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; - BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO;	UND	120	DESCARPACK	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
2	SONDA FOLEY Nº 16 DESCRIÇÃO: - UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; - FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; - PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA; - DESCARTÁVEL; - ESTÉRIL; - EMBALAGEM INDIVIDUAL; - CONECTOR UNIVERSAL, VALVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; - BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO;	UND	150	DESCARPACK	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
3	SONDA FOLEY Nº 18 DESCRIÇÃO: - UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; - FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; - PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA; - DESCARTÁVEL; - ESTÉRIL; - EMBALAGEM INDIVIDUAL; - CONECTOR UNIVERSAL, VALVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; - BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO;	UND	300	DESCARPACK	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
4	SONDA FOLEY Nº 20 DESCRIÇÃO: - UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; - FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; - PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA; - DESCARTÁVEL; - ESTÉRIL; - EMBALAGEM INDIVIDUAL; - CONECTOR UNIVERSAL, VALVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; - BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO;	UND	120	DESCARPACK	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
5	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12, PRODUZIDAS EM POLIURETANO, SÃO FLEXÍVEIS E ADAPTAM-SE FACILMENTE À ANATOMIA DO PACIENTE PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E SEM TRAUMAS SÃO RESISTENTES E SUPTORTAM LONGOS PERÍODOS EM CONTATO COM A ACIDEZ DO SUCO GÁSTRICO SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, PODENDO PERMANECER EM USO POR ATÉ QUATRO MESES NO PACIENTE ACOMPANHAM FIO-GUIA EM AÇO INOX PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO DA SONDA SÃO PRODUZIDOS CONFORME AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000, ESTERILIZADAS EM ÓXIDO DE ETILENO	UND	150	BIOBASE	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
6	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18, PRODUZIDAS EM POLIURETANO, SÃO FLEXÍVEIS E ADAPTAM-SE FACILMENTE À ANATOMIA DO PACIENTE PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E SEM TRAUMAS SÃO RESISTENTES E SUPTORTAM LONGOS PERÍODOS EM CONTATO COM A ACIDEZ DO SUCO GÁSTRICO SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, PODENDO PERMANECER EM USO POR ATÉ QUATRO MESES NO PACIENTE ACOMPANHAM FIO-GUIA EM AÇO INOX PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO DA SONDA SÃO PRODUZIDOS CONFORME AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000, ESTERILIZADAS EM ÓXIDO DE ETILENO	UND	1.800	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais



**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIFEL**

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: [dandv@paracuru.com.br](mailto:dandv@paracuru.com.br) — CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.595.303-1



05.300.0000/0001-01

7	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 DESCRIÇÃO: SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR, PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITE VARIações NAS PRESSÕES DE SUÇÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO	UND	2.000	BIOBASE	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
8	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 DESCRIÇÃO: SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR, PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITE VARIações NAS PRESSÕES DE SUÇÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO	UND	2.000	BIOBASE	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
9	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 DESCRIÇÃO: SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR, PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITE VARIações NAS PRESSÕES DE SUÇÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO	UND	3.000	BIOBASE	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
10	SONDA URETRAL Nº 04 DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO INDICADO PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA	UND	5.000	BIOBASE	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
11	SONDA URETRAL Nº 06 DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO INDICADO PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA	UND	9.000	BIOBASE	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
12	SONDA URETRAL Nº 08 DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO INDICADO PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA	UND	9.100	BIOBASE	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
13	SONDA URETRAL Nº 10 DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO INDICADO PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA	UND	8.100	BIOBASE	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
14	SONDA URETRAL Nº 12 DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO INDICADO PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA	UND	6.000	BIOBASE	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 27.348,50</b>	

valor e sete mil, trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos

		LOTE 12					VALOR TOTAL DO LOTE	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	GEL PARA ULTRASSOM 1 LT DESCRIÇÃO: POLÍMERO CARBOXILÍNICO, CONSERVANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE E ÁGUA DEIONIZADA. É INODORO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO E FABRICADO COM MATERIAS-PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, DEVENDO SER USADO EM QUANTIDADE SUFICIENTE, SOBRE A PELE DO PACIENTE, PARA PROMOVER A TRANSMISSÃO DO IMPULSO ULTRASSÔNICO EM ECOGRAFIA E DOPPLERS	LT	300	FORTSAN	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 1.569,00	mil quinhentos e sessenta e nove reais
2	SABÃO LÍQUIDO DESCRIÇÃO:ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, AÇÍDEZ PH NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AGENTES EMOLIENTES	LT	540	FORTSAN	R\$ 6,95	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.429,00	três mil, quatrocentos e vinte e nove reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 4.998,00</b>	
quatro mil, novecentos e noventa e oito reais								



		LOTE 14					VALOR TOTAL	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: [dandvcomercio@guilherme.com.br](mailto:dandvcomercio@guilherme.com.br) — CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1



EMPRESA RESPONSÁVEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PROCEB	R\$	9,72	noventa reais e setenta e dois centavos	R\$	2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
1	ÁCIDO ACÉTICO 5% C/ 100ML DESCRIÇÃO: ÁCIDO GLACIAL SOLUÇÃO 2% EM MEIO AQUOSO EM FRASCO DE PLÁSTICO	LT	250	PROCEB	R\$	9,72	noventa reais e setenta e dois centavos	R\$	2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
2	FORMOL 10% DE 1 LT DESCRIÇÃO: O FORMOL É UMAS SOLUÇÃO DE GÁS FORMALDEÍDO NA ÁGUA E POR SE TRATAR DE UM PRODUTO EXTREMAMENTE REATIVO EM PRESENÇA DE OXIGÊNIO, É NECESSÁRIO A ADIÇÃO DE UM ESTABILIZANTE CAPAZ DE EVITAR A POLIMERIZAÇÃO E A PRECIPITAÇÃO DO POLÍMERO NAS CONDIÇÕES ORDINÁRIAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAGEM. PORTANTO, UTILIZA-SE O METANOL COMO AGENTE ESTABILIZANTE	LT	30	PROCEB	R\$	9,72	noventa reais e setenta e dois centavos	R\$	291,60	duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos
3	FORMOL 37% DE 1 LT DESCRIÇÃO: O FORMOL É UMAS SOLUÇÃO DE GÁS FORMALDEÍDO NA ÁGUA. E POR SE TRATAR DE UM PRODUTO EXTREMAMENTE REATIVO EM PRESENÇA DE OXIGÊNIO, É NECESSÁRIO A ADIÇÃO DE UM ESTABILIZANTE CAPAZ DE EVITAR A POLIMERIZAÇÃO E A PRECIPITAÇÃO DO POLÍMERO NAS CONDIÇÕES ORDINÁRIAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAGEM. PORTANTO, UTILIZA-SE O METANOL COMO AGENTE ESTABILIZANTE	LT	20	PROCEB	R\$	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$	296,00	duzentos e noventa e seis reais
4	LIDOCAÍNA SPRAY DESCRIÇÃO: A LIDOCAÍNA ESTABILIZA A MEMBRANA NEURONAL POR INIBIÇÃO DOS FLUXOS IÔNICOS NECESSÁRIOS PARA O INÍCIO E A CONDUÇÃO DOS IMPULSOS EFETUANDO DESSE MODO A AÇÃO DO ANESTÉSICO LOCAL	FRC	50	HIPOLABOR	R\$	52,33	cinquenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$	2.616,50	dois mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
5	LUGOL 5% C/ 1000ML DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO LUGOL FORTE 5% EM MEIO AQUOSO (LODO IODETO) - CÓDIGO 2033-1, EM EMBALAGEM DE VIDRO	LT	150	PROCEB	R\$	99,87	noventa e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$	14.880,50	quatorze mil, oitocentos e trinta reais e oitenta e sete centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>										
vinte mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e seis centavos										
R\$ 20.464,60										

LOTE 16										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	ESPEÇULO COLLIN VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM MATERIAL DESCARTAVEL, EMBALADOS FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT	UND	2000	CRAL	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais		
2	ESPEÇULO COLLIN VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM MATERIAL DESCARTAVEL, EMBALADOS, FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT	UND	4000	CRAL	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 4.520,00	quatro mil, quinhentos e vinte reais		
3	ESPEÇULO COLLIN VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM MATERIAL DESCARTAVEL, EMBALADOS, FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT	UND	2000	CRAL	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais		
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>										
oito mil, quatrocentos e quarenta reais										
R\$ 8.440,00										

LOTE 17										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	ADRENALINA INJETÁVEL 1MG/ML	AMPL	150	HIPOLABOR	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 190,50	cento e noventa reais e cinquenta centavos		
2	BULBIFORMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4500 MG	AMPL	3.000	TEUTO	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 14.910,00	quatorze mil, novecentos e dez reais		
3	CIMETIDINA 40MG/ML	AMPL	900	TEUTO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais		



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 -- Cidade dos Funcionários -- Fone/Fax (85) 3252.4018 -- CEP: 60.823-050 -- Fortaleza -- Ceará E-mail: [d.v.comercio@velox.com.br](mailto:d.v.comercio@velox.com.br) -- CNPJ: 05.964.983/0001-08 -- CGF: 06.686.303-1



D & V  
COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR SIREL

4	COMPLEXO B INJETÁVEL 2ML	AMPL	1.200	HYPOFARMA	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 1.032,00	mil e trinta e dois reais
5	DEXAMETASONA INJETÁVEL 4MG/ML	AMPL	2.250	HIPOLABOR	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.030,00	seis mil e trinta reais
6	DICLOFENACO SÓDICO INJETÁVEL 75MG/30ML	AMPL	4.200	FARMACE	R\$ 1,17	um real e dezesseis centavos	R\$ 4.914,00	quatro mil, novecentos e quatorze reais
7	DIPIRONA SÓDIA INJETÁVEL 500MG/ML	AMPL	1.590	HIPOLABOR	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 5.939,70	cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
8	FUROSEMIDA INJETÁVEL 10MG/ML	AMPL	750	SANTISA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
9	GLICOSE INJETÁVEL 25% 10 ML	AMPL	2.490	FARMACE	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 1.388,40	mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
10	GLICOSE INJETÁVEL 50% 10 ML	AMPL	2.480	FARMACE	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 1.413,60	mil, quatrocentos e treze reais e sessenta centavos
11	HIDROCORTIZONA INJETÁVEL 500MG	AMPL	1.500	FRESENIUS	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 8.085,00	oito mil e oitenta e cinco reais
12	HIDROCORTIZONA INJETÁVEL 100MG	AMPL	2.300	FRESENIUS	R\$ 2,76	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 6.384,00	seis mil, trezentos e noventa e quatro reais
13	LIDOCAINA INJETÁVEL 1% 20ML	FRC	450	CRISTALIA	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 5.544,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
14	PROMETAZINA INJETÁVEL 25MG/ML	AMPL	750	SANVAL	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 1.410,00	mil, quatrocentos e dez reais
15	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/1ML	AMPL	150	FARMACE	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais
16	VITAMINA K INJETÁVEL 10MG/ML	FRC	1.050	HIPOLABOR	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 3.255,00	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 64.277,90</b>	

sessenta e quatro mil, duzentos e setenta e sete reais e noventa centavos

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA**

**R\$ 258.346,09**

**duzentos e cinquenta e oito mil, trezentos e quarenta e seis reais e nove centavos**

Declaramos que que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório e que cumprimos todas as obrigações contidas no Anexo I projeto Básico/Termo de referência deste edital;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- Validade da proposta: 60 (SESENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
- Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias corridos, a contar da expedição da Ordem de Compras;
- Local de Entrega: Conforme indicado na ordem de compras



**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR SIREL**

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 -- Cidade dos Funcionários -- Fone/Fax (85) 3252.4018 -- CEP: 60.823-050 -- Fortaleza -- Ceará E-mail: [dandvcomercio@paracuru.ce.gov.br](mailto:dandvcomercio@paracuru.ce.gov.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 -- CGF: 06.686.303-1



Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
- Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias corridos, a contar da expedição da Ordem de Compras;
- Local de Entrega: Conforme indicado na ordem de compras

Fortaleza (CE), 15 de Julho de 2022.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli  
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE  
PINHEIRO  
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por  
MARIA DERLANGE PINHEIRO  
MAIA:73489298349  
Dados: 2022.07.15 11:05:27 -03'00'

Claudio Alexandre Alves Estevam  
CPF Nº 356.824.003-30  
Gerente Comercial



**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 —  
Fortaleza — Ceará E-mail: [dvllicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvllicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1